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Ferrara, 23/08/2023 

 
CAMPIONE DI DEPOSITI STRUTTURALI SOGGETTI A CONTROLLO 

(Circolare Regionale prot. PG/2018/0226483 del 30/03/2018) 
 
Oggetto: sorteggio campione pratiche SISMICHE – deposito progetti esecutivi per edifici in zona sismica, 
soggette a controllo di merito. Periodo dal 30/07/2023 al 19/08/2023.  
 
Verbale N. 35 del 23/08/2023  
 
Il giorno 23/08/2023 alle ore 08:32, presso l’Ufficio Sismica del Comune di Ferrara, alla presenza  della 
Responsabile della U.O. Sismica,vigilanza e accessibilità ing. Mariangela Campagnoli e del funzionario 
tecnico ing. Francesca Carli, si procede alla definizione del campione di pratiche di deposito progetti 
esecutivi per edifici in zona sismica, così come previsto nella Circolare Regionale prot. PG/2018/0226483 
del 30 marzo 2018, depositate dal 30/07/2023 al 19/08/2023, secondo le seguenti percentuali:  

 un campione del 20% per:  
o depositi contestuali alle pratiche SCIA, CILA-S;  
o depositi non contestuali alle pratiche SCIA, CILA-S e PdC;  
o depositi relativi ad interventi che rientrano nel regime di attività di edilizia libera;  
o depositi relativi a procedimenti regolati da specifiche normative di settore;  

 un campione del 100% per depositi contestuali alle pratiche di PdC e CDS e per edifici in classe 
d’uso III/IV;  

 
Si elencano di seguito i progetti esecutivi per edifici in zona sismica depositati nel periodo in esame: 
 

PR DATA RICHIEDENTE UBICAZIONE 
PG 

TITOLO 
EDILIZIO 

DATA EFFICACIA  
DEPOSITO 

2609-23 24-lug-2023 SORRENTINO MARCELLO VIA BUTTIFREDO 120146 31-lug-2023 
2627-23 25-lug-2023 LIBANORI DANIELA VIA BRASAVOLA 120871 1-ago-2023 
2643-23 27-lug-2023 MONTANARI RITA VIA FRASBALDA 121760 3-ago-2023 
2650-23 27-lug-2023 FERRO STEFANIA  VIA PIOPPA 121951 3-ago-2023 
2653-23 27-lug-2023 DANU DIANA VIA SAN LEOPOLDO 122001 3-ago-2023 
2682-23 30-lug-2023 F.LLI NAVARRA VIA DELLA CONCEHTTA 123227 8-ago-2023 
2708-23 2-ago-2023 POGGIOLI MARCELLO CORSO ISONZO 124919 9-ago-2023 
2729-23 4-ago-2023 BARIGOZZI MARCO VIA G. BULGARELLI 126238 11-ago-2023 
2801-23 9-ago-2023 SINDACO GIANFRANCO VIALE VOLANO 128437 17-ago-2023 
2806-23 9-ago-2023 LANZONI TOMMASO VIA BORGO DEI LEONI 128598 17-ago-2023 
2849-23 16-ago-2023 PARISI PASQUALE VIA RAVENNA 121669 16-ago-2023 
2870-23 21-ago-2023 TAMONI MICHELE VIA COPPARO 178631 9-ago-2023 
2887-23 22-ago-2023 HERA SPA VIA CIPRESSINA 125045 2-ago-2023 
2894-23 22-ago-2023 STEFANO FRANCESCHINI VIA CAMERINA 131172 17-ago-2023 
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Ai sensi dell’art. 18, comma 7 ter, della L.R. 15/2013 e s.m.i. e della Circolare Regionale prot. 
PG/2018/0226483 del 30 marzo 2018, vengono individuate le seguenti pratiche da inserire necessariamente 
nel campione in quanto non soggette a controllo obbligatorio: 
 

N° PR DATA RICHIEDENTE UBICAZIONE 
PG 

TITOLO 
EDILIZIO 

DATA EFFICACIA  
DEPOSITO 

1 2609-23 24-lug-2023 SORRENTINO MARCELLO VIA BUTTIFREDO 120146 31-lug-2023 
2 2627-23 25-lug-2023 LIBANORI DANIELA VIA BRASAVOLA 120871 1-ago-2023 
3 2643-23 27-lug-2023 MONTANARI RITA VIA FRASBALDA 121760 3-ago-2023 
4 2650-23 27-lug-2023 FERRO STEFANIA  VIA PIOPPA 121951 3-ago-2023 
5 2653-23 27-lug-2023 DANU DIANA VIA SAN LEOPOLDO 122001 3-ago-2023 
6 2708-23 2-ago-2023 POGGIOLI MARCELLO CORSO ISONZO 124919 9-ago-2023 
7 2729-23 4-ago-2023 BARIGOZZI MARCO VIA G. BULGARELLI 126238 11-ago-2023 
8 2801-23 9-ago-2023 SINDACO GIANFRANCO VIALE VOLANO 128437 17-ago-2023 
9 2806-23 9-ago-2023 LANZONI TOMMASO VIA BORGO DEI LEONI 128598 17-ago-2023 

10 2870-23 21-ago-2023 TAMONI MICHELE VIA COPPARO 178631 9-ago-2023 
11 2887-23 22-ago-2023 HERA SPA VIA CIPRESSINA 125045 2-ago-2023 
12 2894-23 22-ago-2023 STEFANO FRANCESCHINI VIA CAMERINA 131172 17-ago-2023 

 
Utilizzando il “generatore di numeri casuali” disponibile sul sito web della Regione Emilia Romagna 
(http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/ ), i depositi estratti sono quelli corrispondenti ai 
numeri 4,7,10 dell’elenco, come indicato nella schermata riportata di seguito:  
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Saranno pertanto sottoposte a controllo di merito le denunce di deposito progetti esecutivi per edifici in zona 
sismica depositate dal 30/07/2023 al 19/08/2023 di seguito elencate: 
 

N° PR DATA RICHIEDENTE UBICAZIONE 
PG 

TITOLO 
EDILIZIO 

DATA 
EFFICACIA  
DEPOSITO 

4 2650-23 27-lug-2023 FERRO STEFANIA  VIA PIOPPA 121951 3-ago-2023 
7 2729-23 4-ago-2023 BARIGOZZI MARCO VIA G. BULGARELLI 126238 11-ago-2023 

10 2870-23 21-ago-2023 TAMONI MICHELE VIA COPPARO 178631 9-ago-2023 
 
 
La Responsabile del Procedimento     Ing. Mariangela Campagnoli 
Il verbalizzatore       Ing. Francesca Carli 
 
 


